
All’USR Calabria
All’ATP di Catanzaro

Al Sindaco del Comune di Lamezia Terme
Al Comando della Polizia Municipale di Lamezia Terme

Alla Lamezia Multiservizi S.p.A.
Alle famiglie degli alunni

Al personale docente dell’I.C.
Ai DSGA e al personale ATA

All’Albo on-line e Al Sito WEB

Agli Atti

OGGETTO: DECRETO ADOZIONE “SETTIMANA CORTA” PLESSO
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO FIORENTINO” A.S. 2025/2026

 ILDIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato
con decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modifiche; l’articolo 25 del

decreto legislativo n. 165/2001; l’articolo 10 sulle attribuzioni del Consiglio di Istituto e
l’articolo 396; nelle parti concernenti le attribuzioni del Dirigente Scolastico, nonché le

norme contenute negli articoli 4 e 5 dello Statuto delle studentesse e degli studenti;

VISTO la delibera n. 10 del Consiglio di Istituto nella seduta del 11/10/2024, con orario
delle  lezioni  articolato  su  cinque  giorni  settimanali  dal  lunedì  al  venerdì,  nella  sede
scolastica del plesso FIORENTINO”;

CONSIDERATA  la necessità di provvedere all’esecuzione della succitata delibera del
Consiglio di Istituto con la quale è stato individuato, dall’anno scolastico 2025/2026, la
‘settimana  corta’  nella  sede  scolastica  CZMM850014  di  SCUOLA  SEC.  I  GRADO
FIORENTINO” 

                                                                          DECRETA
per  l’anno  scolastico  2025/2026  l’adozione  della  “settimana  corta”  della  scuola
secondaria di I grado, a partire dall’inizio delle attività didattiche, con orario delle lezioni
articolato  su  cinque giorni  settimanali,  dal  lunedì  venerdì,  con inizio  lezioni  alle  ore
08:00 e termine alle ore 14:00. C

Z
IC

86
80

08
 -

 A
E

E
E

3B
D

 -
 I.

C
. B

O
R

R
E

LL
O

 F
IO

R
E

N
T

IN
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

08
89

 -
 2

1/
08

/2
02

5 
- 

I.1
 -

 U



Il  presente  decreto  è  pubblicato  sul  sito  web  dell’istituto,  in  albo  on  line  e
Amministrazione  Trasparente,  con  valore  di  notifica  a  tutti  gli  interessati.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Giuseppe Guida

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
08

89
 -

 2
1/

08
/2

02
5 

- 
I.1

 -
 U


